
REGISTRO GENERALE N. 1224 del 09/12/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI -SEGRETERIA-PERSONALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1224 del 09/12/2022 

DETERMINAZIONE N. 367 DEL 09/12/2022 
PROPOSTA N. 1514 del 09/12/2022 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER ACQUISTO ROTOLONI ASCIUGAMANI. 

DITTA SCIARRA SRL. CIG ZF738FFF15 

 

 Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 in data 04/01/2022 con il quale alla sottoscritta è stata 

conferita la Responsabilità del Servizio 1° di questo Comune; 

 

Richiamate le deliberazioni: 

- N. 14 del 28.02.2022 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico 

di Programmazione 2022/2024; 

- N. 15 del 28.02.2022 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024; 

- N. 36 del 10.03.2022 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano degli Obiettivi 

– Piano della performance per il 2022/2024;  

 

 

Ricordato che l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 prevede la possibilità per le stazioni 

appaltanti di procedere l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00  

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il Codice CIG 

ZF738FFF15 dall’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 

Considerato che si è rende necessario acquistare rotoloni asciugamani per i servizi comunali; 

 

Considerato che con l'articolo 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità (L.n.208/2015) sono 

stati modificati l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012 

mantenendo l’obbligo per le amministrazione di procedere ad acquisti di beni e servizi 

esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico della centrale 

regionale di riferimento, altro mercato elettronico della SA) solo per gli importi compresi tra i 1.000 

euro e la soglia comunitaria; consegue quindi che gli affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 dal 

1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla 

Speding Review del 2012; 

  

Visto il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 

con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 

5.000 euro. 

 

Contattata per le vie brevi la Ditta Sciarra Srl con sede in Cepagatti (PE) Via Attilio Forlani n.72, 

P. Iva 01779710688, la stessa ha comunicato che il prezzo delle bobine asciugamani è pari a € 9,80 

Iva compresa per ogni confezione da n. 2 rotoloni asciugamani; 

 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1224 del 09/12/2022 

Ritenuto il prezzo congruo, in quanto da una disamina risulta che, anche se aumentato rispetto a 

quello applicato in precedenza, è comunque il più conveniente; 

 

Viste le Linee Guida Anac n. 4 e s.m.i.; 

 

Acquisito  il DURC prot Inail 35098925 del 18/10/2022 con scadenza 15/02/2023;  

 

 

Dato atto  che l’impegno della spesa necessaria a remunerare il presente affidamento rispetta la 

normativa vigente in materia; 

 

Visto lo Statuto comunale;  

 

Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;  

 

Visto il D.L.gs 50/2016;  

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di affidare la fornitura di n.20 confezioni da 2 bobine di rotoloni asciugamani al costo 

complessivo di € 160,80 oltre Iva per un totale di € 196,18 c alla ditta Sciarra Srl con sede in 

Cepagatti (PE) Via Attilio Forlani n.72, P. Iva 01779710688; 

 

3) di registrare giuridicamente l’impegno di spesa, correlato ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del  

bilancio dell’esercizio 2022, per complessivi € 196,18 sul capitolo 70/90 del bilancio 

corrente gestione competenza; 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio;  

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. 267/2000, e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economica finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile dell’area finanziaria, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile (e dell’attestazione di copertura finanziaria) allegati alla presente determinazione 

come parte integrante e sostanziale;  

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

Internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

7) di dare atto che con riferimento al provvedimento in adozione non sono state rilevate 

situazioni di conflitto di interesse e il RUP è la sottoscritta. 

 

 

 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1224 del 09/12/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1514 del 09/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MORELLI MARIA TERESA in data 09/12/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1514 del 09/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 70 586 1 01 03 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
196,18 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 09/12/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1867 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa MORELLI MARIA 

TERESA attesta che in data 09/12/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 1224 del 09/12/2022 con oggetto: 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER ACQUISTO ROTOLONI ASCIUGAMANI. DITTA 

SCIARRA SRL. CIG ZF738FFF15 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 09/12/2022.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


